



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۵ دی ۱۳۹۴ - ۱۴ ربیع‌الاول ۱۴۲۷
سال هفدهم، شماره ۴۷۰۸
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

سر مقاله

چرایی رشد ثبت‌نام‌ها

با پایان ثبت‌نام نامزدهای انتخاباتی مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، وزیر کشور از رشد ۶۵ درصدی ثبت‌نام در مجلس شورای اسلامی و ۶۲ درصدی در خبرگان رهبری خبر داد. این ثبت‌نام در نوع خود بی‌سابقه است، خصوصاً اینکه شرایط تحصیلی مجلس و شرایط علمی خبرگان می‌تواند کنترل‌کننده میزان ثبت‌نام باشد، اما به‌رغم این، رشد چشمگیر ثبت‌نام‌ها را نباید صرفاً به دلایل سیاسی ارجاع نمود. به صورت طبیعی دلایل سیاسی متغیر مهم است اما همه مسئله نیست علل رشد ثبت‌نام مجلس خبرگان قدری متمایز است که در این نوشته مجال پرداختن به آن نیست. اما عجالتاً می‌توان انگیزه‌های سیاسی که برای اولین بار به میدان آمده و رشد کمی مجتهدین در کشور و حوزه‌های علمی را عامل اصلی آن دانست که به تحلیل دیگری می‌سازیم اما می‌توان دلایل سیاسی و غیرسیاسی زیر برای رشد کمی ثبت‌نام‌ها گسترده انتخابات مجلس شورای اسلامی ذکر نمود.

۱- حجم ثبت‌نام‌ها نشان از رشد و توسعه طبقه متوسط در ایران است. بدون تردید بین گسترش حجم کاندیداهای مجلس و رشد طبقه متوسط رابطه معناداری وجود دارد، به طوری مثال حداقل تحصیلات برای ثبت‌نام کارشناسی ارشد می‌باشد که حجم ثبت‌نام‌ها حکایت از رشد تحصیلات عالی در کشور دارد که خود یکی از شاخص‌های طبقه متوسط است. ۲- توسعه انسانی کشور از طریق طرح خیرین خنجان در ادوار مختلف سیاسی کشور باعث تربیت تجربی و علمی افراد زیادی شده است که امروز با همان پشتوانه تجربی - مدیریتی از اعتماد به نفس بالایی برخوردار شده‌اند و مدعی حل معضلات و مشکلات کشور در عرصه قانون گذاری هستند و امروز وارد میدان شده‌اند. ۳- کارآمدی مردم سالاری دینی از دیگر عوامل انگیزشی در این ثبت‌نام است. بدون تردید اگر انگاره ذهنی خنجان این بود که مجلس فاقد قدرت تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی است وارد این میدان نمی‌شدند چرا که ورود به عرصه بی‌بهره‌گی نقض غرض و نقض عقلانیت سیاسی است. بنابراین مؤثر بودن مجلس در معادلات سیاسی - اجتماعی و اقتصادی کشور عاملی مهم در تحریک و تهییج برای ثبت‌نام است. ۴- سخت بودن هم‌اوردی‌ها و رقابت‌ها باعث به میدان آوردن همه مهره‌های عالی و میانی جریان شده است. بسج ثبت‌نام از یک طرف، کنش ثبت‌نامی دیگری را در برداشته است و در این دوره رقابت در ثبت‌نام را باید رقابت «پیشینی» نسبت به رقابت «پسینی» یا اصلی به حساب آورد. ۵- قطعی نبودن سازماندهی‌های گروهی و جریانی و امید افراد به قرار گرفتن در کانون‌های اصلی از دیگر دلایل ثبت‌نام است. اختلافات درون جریانی باعث گردید تکلیف افرادی که باید از فیلتر جریان عبور کنند قطعی نیاشد، بنابراین امید به در اولویت قرار گرفتن یا تیری در تاریکی رها کردن از دیگر علل است. بنابراین محتمل است برخی افراد جناحی پس از قرار گرفتن در لیست‌های اصلی، خصوصاً در شهرهای بزرگ از رقابت کنار بکشند. ۶- درصد جناحی ثبت‌نام‌ها هنوز روشن نیست اما برخی از گروه‌ها که در خط السراس جغرافیایی بین نظام و خارج از نظام بازی می‌کنند، بر این باورند که حجم زیاد ثبت‌نام‌ها به صورت طبیعی حجم در صلاحیت‌ها را رشد خواهد داد و در نتیجه مسائل حقوق بشری برای نظام تولید خواهد کرد و دمکراتیک بودن انتخابات با چالش مواجه خواهد شد. روشن شدن قدر و سهم جناح‌ها و تفکیک آن پس از ثبت‌نام قضاوت در این باره را تسهیل خواهد نمود، اما ثبت‌نام امثال طبرزدی و شعله‌سعدی... این گزینه را تقویت می‌کند. ۷- در نگاه برخی از خنجان جریان اصلاحات، راهبردی وجود دارد که باید چند لایه به میدان بیایم تا هر قدر از مهره‌های صلاحیت شوند، ظرفیت کافی برای رقابت و ورود به مجلس وجود داشته باشد. این راهبردی می‌تواند در مرحله ثبت‌نام به اجرا درآمده باشد. البته تراکم و ترافیک اصولگرایان نیز در حوزه‌های انتخاباتی کم از اصلاح‌طلبان نیست اما انگیزه آنان وحدت لایه‌ای نیست و مشکلات دیگری را باید عامل آن دانست که خود داستان غم‌انگیزی است.

۸- هویت‌یابی، قیام برای ارتقای منزلت اجتماعی، مسائل روانشناختی و مواهب قدرت نیز در افزایش ثبت‌نام‌ها بی‌تأثیر نبوده است که البته این شاخص را نمی‌توان به مهره‌های شناخته شده ارجاع نمود، بلکه مربوط به افراد ناشناخته یا کمتر شناخته شده است. جهت‌گیری‌های رسانه‌های غربی نسبت به جریان‌ها یا کاندیداهای می‌تواند شاخصی برای قضاوت بهتر درباره پندهای ۶ و ۷ این مجیزه باشد، البته به بی‌سی‌بی فارسی در خبر دیروز خود حملات به آیت‌الله جنتی و محمد یزدی و حمایت از اصلاح‌طلبان را کلیه زد. البته باید قیامی بیشتر منظر بود.

امریکا در آستانه تکمیل اجرای تعهدات ایران از دارایی‌های ایران برداشت می‌کند

دستبرد ۲/۵ میلیاردی به برجام

شمارش معکوس برای تکمیل اجرای تعهدات ایران مطابق برجام آغاز شده؛ تعهداتی که باید به برداشته شدن تحریم‌ها و آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده ایران در خارج منجر شود. یک دادگاه امریکایی در حکمی که با نزدیک شدن آزادسازی دارایی‌های ایران هم‌زمان شده، کاخ سفید را مجاز کرده که قبل از آزاد شدن دارایی‌های ایران، ۲ میلیارد دلار از آن را برای پرداخت غرامت به امریکایی‌هایی برداشت کند که واشنگتن ادعا می‌کند قربانی عملیات‌های تروریستی ایران شده‌اند. کنگره امریکا هم



برای ۸۸ کرسی خبرگان ۸۰۱ نفر و برای ۲۹۰ صندلی مجلس بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر ثبت‌نام کردند

۴۰ داوطلب برای هر صندلی مجلس

صفحه ۲

دبیر شورای نگهبان:

نظارت استصوابی هم حق الناس است

دولت حتی طرح‌های خود را برای هوای آلوده اجرانمی‌کند!

دولت یازدهم به وعده‌هایی که در خصوص کاهش آلودگی هوا در کلاتشهرها به ویژه تهران داده بود، عمل نکرده است. در دستورالعمل مصوبه هیئت دولت در راستای کاهش آلودگی هوا چندین مورد از جمله توجه به حمل‌ونقل عمومی و همچنین تشویق شهروندان به دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی تأکید شده است. همچنین قرار بود دولت برای اتومبیل‌ها و تاکسی‌ها کاتالیز تهیه و از معلق شدن ذرات آلودگی هوا در شهر جلوگیری کند که همه این موارد تا به امروز انجام نشده است

اغتشاش در سخنرانی زرغامی در شیراز

نفت امریکایی خصم نفت ایران شد

گفت‌وگوی «جوان» با رئیس فدراسیون جانبازان حضرت آقا به ورزش جانبازان و معلولان نگاه ویژه‌ای دارند

اولین همایش سراسری حفاظت سپاه؛ اقتدار و امنیت ملی

(حفاظت شخصیت و امنیت هوانوردی)

۵ دی ماه ۱۳۹۴

رسانه در دفاع از حرم در سوره بوده است. **حیدر رضا اسداللهی هم به جمع شهدای مدافع حرم پیوست**

شهید اسداللهی در جریان مبارزه با جریان تکفیری داعش در شهر حلب سوریه به شهادت رسید. به گزارش تسنیم، حیدر رضا اسداللهی از فعالان فرهنگی در دفاع از حرم حضرت زینب(سلام‌الله‌علیها) به شهادت رسید. اسداللهی، دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه تهران و یکی از فعالان فرهنگی بود. وی از بانیان و خادمان کنگره بین‌المللی لقاءالحسین(ع) بود که تا پیش از سفر استادی این کنگره به گرانی معلی، همراهشان بود و پس از آن برای سربرای حرم انقلاب اسلامی وارد منطقه عملیاتی سوریه شد و در آنجا به شهادت رسید

وداع تهرانی‌ها با ۲ شهید مدافع حرم

دو تن از مدافعان حرم تهرانی که اخیراً در گری‌های سوریه توسط نیروهای تروریستی و تکفیری به شهادت رسیده‌اند صبح پنجشنبه در تهران تشییع شدند. به گزارش تسنیم، شهیدان امیر لطفی و امیر سیاوشی در آخرین روزهای آذرماه به شهادت رسیده بودند. شهید امیر لطفی روز دوشنبه ۳۰ آذرماه به شهادت رسیده است. پیگر مطهر این شهید مدافع حرم با حضور خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران و دیگر خانواده شهدای مدافع در یاجچی آباد تهران برگزار شد. شهید امیر سیاوشی نیز مدافع حرم دیگری است که در جنوب حلب به شهادت رسیده است. شهید سیاوشی از خاندان امامزاده‌های اکبر(ع) چیدر بود. پیگر مطهر این شهید نیز در تهران تشییع شده و در صحن همان امامزاده به خاک سپرده شد.

شهادت سیزدهمین مازندرانی مدافع حرم

سیزدهمین مدافع مازندرانی حرم حضرت زینب کبری (س) به شهادت رسید. سردار شهید عباسعلی‌علی‌زاده به‌عنوان سیزدهمین شهید مدافع حرم مازندران و نخستین شهید مدافع حرم شهرستان جویبار در نبرد بسا داعش و گروه‌های تکفیری در سوریه به شهادت رسید. این نیروی مستشاری که از پاسداران بازنشسته بود، به‌صورت داوطلبانه برای دفاع از حرم حضرت زینب(س) در درگیری‌های سوریه شرکت کرد.

اشک‌های آیت‌الله امامی کاشانی در مراسم تشییع محافظش

مراسم تشییع شهید محسن فرامرزی که در دفاع از حرم حضرت زینب(س) در حلب سوریه به شهادت رسید دیروز پس از برگزاری نماز جمعه تهران با حضور آیت‌الله امامی کاشانی برگزار شد. مراسم تشییع محسن فرامرزی که سه روز پیش در دفاع از حرم حضرت زینب(س) در حلب سوریه به شهادت رسید، صبح دیروز با حضور امام جمعه موقت تهران برگزار شد. آیت‌الله امامی کاشانی در این مراسم در حالی که با آوردن نام شهید فرامرزی اشک می‌ریخت، گفت: این شهیدان داعش را به عقب راندند و خواب امریکا و اسرائیل را برای تشکیل دولت داعش پرانند. وی افزود: محسن فرامرزی یک سربرای با اخلاص، باتدبیر و مدیریت بالا برای اسلام بود. می جوانی با این ادب و اخلاق و معلومات و شجاعت ندیده بودم. این شهید در تمام امور حالت فداکاری داشت.

شهادت کارمند صداوسیما در جنگ سوریه

روایت عمومی صدا و سیما شهادت داود جوانمرد به عنوان نخستین شهید مدافع حرم از صدا و سیما را تأیید کرد. به گزارش ایرنا، داود جوانمرد در مبارزه با تروریست‌های تکفیری در شهر حلب سوریه به شهادت رسید. داود جوانمرد، متولد ۱۳۴۹ تهران، فرزند اول خانواده است. وی پس از پایان دوران دبیرستان در رشته علوم تجربی، در سن ۱۶ سالگی به جبهه‌های دفاع از میهن شتافت. او در سال‌های جنگ تحمیلی تقریباً سه سال در جبهه‌ها حضور داشت. پس از دوران دفاع مقدس، جوانمرد تصمیم گرفت به کردستان برود و با شد انقلاب بچنگد. در آنجا حدود سه سال فرمانده گردان منطقه عملیاتی سقر بود. پس از بازگشت از کردستان در سال ۱۳۷۶ به استخدام رسمی سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران درآمد. وی در این سال‌ها ابتدا در بخش حراست و سپس در معاونت فنی این سازمان فعالیت کرد. شهید جوانمرد چند شنب پیش در منطقه حلب سوریه مورد اصابت ترکش‌های خمپاره دشمنان اسلام قرار گرفت و به درجه رفیع شهادت نائل آمد. نعمتی، مسئول روابط عمومی سازمان صدا و سیما در گفت‌وگو با ایرنا تأیید کرد که وی نخستین شهید این

طالبان: به کمک روسیه نیازی نداریم

هیچ کشوری ندارد و به تنهایی می‌تواند از عهد مبارزه با این گروه برآید. «هم‌اکنون ما را با سلاح وزارت امور خارجه روسیه نیز در واکنش به سخنان مجاهد گفته که ارتباط مستقیم طالبان در حال حاضر فقط در حد تبادل اطلاعات است و هنوز هیچ ملاقات رسمی بین نمایندگان طالبان و روسیه صورت نگرفته است. چهارشنبه گذشته ضمیر کابلوف، نماینده ویژه روسیه برای افغانستان و مسئول امور افغانستان در وزارت خارجه این کشور به ازاس خبری اینترفاکس گفته بود: «ما با طالبان مجراهای ارتباطی داریم و با آنها تبادل معلومات انجام می‌دهیم.»

چین

طالبان افغانستان خبر همکاری با روسیه برای مبارزه با داعش را رد کرده و گفته که این گروه نیاز به کمک هیچ کشوری ندارد. نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان چهارشنبه گفته بود که منافع طالبان به صورت عینی با منافع کرملین منطبق است.

ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان افغانستان روز جمعه در ارتباط با رسانه‌ها، خبر ارتباط این گروه با روسیه برای مبارزه با داعش را رد کرد. مجاهد تأکید کرد طالبان برای ریشه‌کن کردن داعش نیاز به کمک